カプコン、PSP®「プレイステーション・ポータブル」向けソフト

『モンスターハンターポータブル 2nd G』を

2008 年 3 月に発売決定
～ミリオンセラー『モンスターハンターポータブル 2nd』の続編が早くも登場～

2007 年 10 月 31 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、PSP®「プレイステーション･ポータブル」（以下、PSP®）

向けゲームソフト『モンスターハンターポータブル  2nd G』の発売を 2008 年 3
月に決定しましたので、お知らせいたします。加えて、新型 PSP®「PSP-2000」
本体と同梱した「モンスターハンターポータブル 2nd G PSP®同梱パック」を同

時に発売いたします。

「モンスターハンター  ポータブル」シリーズは、ゲーム性を活かした通信協

力プレイにより、学生を中心に絶大なる支持を得ており、PSP®の普及を牽引す

るなど、当社を代表するコンテンツのひとつとして飛躍的に成長してまいりま

した。特に『モンスターハンターポータブル  2nd』は PSP®タイトルとしては

初めてミリオンセールスを達成するとともに、「日本ゲーム大賞 2007」におい
て「大賞」を受賞するなど高い評価を得ており、発売から 8 ヶ月以上経過した
現在もなお、順調に販売本数を伸ばしております。

『モンスターハンターポータブル  2nd G』は、ミリオンセラーソフト『モン

スターハンターポータブル  2nd』の続編です。雄大な大自然のなかで巨大なモ
ンスターに立ち向かう世界観はそのままに、新たなステージやモンスターを追

加するなど数々の新要素を詰め込んだ「お祭り感」溢れるタイトルです。更に

前作のデータの引継ぎが可能となっており、前作をプレイされた方々だけでな

く、初めてシリーズをプレイされる方々にも満足していただける内容となって

おります。

当社は、一つのブランドを複数のハードに投入するマルチプラットフォーム

展開を基本戦略としており、これまでも「モンスターハンター」シリーズをは

じめ、人気シリーズを複数のハードに投入しブランド力を高めてまいりました。

今後も高度な開発力と基礎研究の成果を発揮し、各タイトルのゲーム性を活か

せる最適なハードに向けてソフトを投入することにより、ユーザーの皆様の期

待に応えてまいります。

【  商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名

(1) モンスターハンターポータブル  2nd G
(2) モンスターハンターポータブル 2nd G PSP®同梱

パック

2. ジ ャ ン ル ハンティングアクション
3. 対 応 機 種 PSP®「プレイステーション・ポータブル」

4. 発 売 日 2008 年 3 月

※ 「 PSP」および「プレイステーション」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメント

の登録商標です。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社  カプコン

広報・ IR 室 田本・玉井
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108